กลุ่มแนวร่วมเฉพาะกิจด้านเอดสัเพ่ือน “อ’’ เป็นภาพสะท้อนของ
ปัญหาทางด้านสุขภาพ โดยเฉพาะอย่างย่ิงปัญหาด้านโรคเอดล่ซ่ึงนับว่าเป็นปัญหาสะสมใน
สังคมไทยมานานพอสมควร นานจนกระท่ังสังคมไทยปล่อยให้มีผู้ติดเช้ือมากกว่าแปดแสนคน
ในสมัยน้ัน (พ.ศ. 2539) (UNAIDS Press Release: 2002) (ปัจจุบัน พ.ศ. 2545 ประเทศไทย
มีผู้ติดเช้ือเอดส์สะสมต้ังแต่มีการรายงานคร้ังแรกรวมท้ังสิน 1,009,000 ราย และได้เลียชีวิต

เทํยงใหม่ อธิบายว่าประขาสังคม หมายÎÏง กลุ่มองค์กรท่ีเป็นพสังนอกระบบรัฐ เป็นกลุ่มท่ีรวมตัวขนมา โคยไม่หวังกำไรหรอหว้งกำ1เรกิตาม (httn//teanng
rirr an Ih/ihai[ile/wehunit6.htm).